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ein erfolgreiches Weinjahr liegt hinter uns. Auch wenn der 
Sommer dieses Jahr eher durchwachsen war und uns bei der 
Arbeit im Weinberg vor Herausforderungen gestellt hat, sind wir 
dennoch sehr zufrieden. Die Weinlese in diesem Jahr hat wieder 
einmal hervorragend funktioniert und das nicht zu letzt, durch 
eine tolle Lesemanschaft aus Familie und Freunden. 
Mengenmäßig liegen wir ziemlich im Durchschnitt der letzten 
Jahre, aber die Moste zeigen jetzt schon eine tolle Qualität 
durch schöne Aromen und eine gute Gärung.

In unserer großen Familie ist immer viel los, aber wir freuen 
uns besonders, dass unser Senior nach vielen Baustellen in den 
letzten Monaten, aktuell auf einem besseren gesundheitlichen 
Weg ist.

Die Weine aus 2023 haben sich wunderbar entwickelt und wir 
sind besonders stolz, dass sich der ein oder andere mit einer 
silbernen oder auch goldenen Auszeichnung schmücken darf.
Wir verbleiben mit herzlichen Grüßen aus dem Moseltal

Johannes, Elisabeth und Alfred
Zum Wohl!
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Nr. 01 2023 Rivaner
Gutswein
(8,67 € / 1 L)

6,50 €

Nr. 02 2023 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 05 2023 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

TROCKEN
0,75 l

Nr. 07 2023 Rivaner
Gutswein
(8,67 € / 1 L)

6,50 €

Nr. 08 2023 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 11 2023 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

FEINHERB
0,75 l

Nr. 14 2023 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 17 2022 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 18 2022 Pommerner Zeisel Riesling
Auslese Lagenwein
(14,00 € / 1 L)

10,50 €

LIEBLICH
0,75 l

2023 Winzersekt
Rieslingsekt trocken
(14,00 € / 1 L)

10,50 €

2023 Fuxsecco
Deutscher Perlwein
(11,33 € / 1 L)

8,50 €

SEKT & SECCO
0,75 l

BURGUNDERWEINE

Nr. 20 2023 Pommerner Spätburgunder
Blanc de Noir feinherb
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 21 2023 Pommerner Spätburgunder
Rosé
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 22 2019 Pommerner Sauvignon Blanc
trocken
(8,13 € / 1 L)

6,10 €

Nr. 23 2022 Pommerner Weissburgunder
Ortswein feinherb
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 29 2023 Pommerner Weissburgunder
Ortswein trocken
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 24 2019 Pommerner Spätburgunder
Rotwein trocken - Ortswein
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

Nr. 25 2022 Pommerner Schwarzriesling
Rotwein trocken - Ortswein
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

Nr. 26 2021 Pommerner Goldberg Spätburg.
Rotwein trocken - Lagenwein
(21,33 € / 1 L)

16,00 €

0,75 l


